
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 11,097,388,489

資産合計 17,149,191,050 負債及び純資産合計 17,149,191,050

312,879,472
8,426,323

6,400
△ 114,967

4,961,834
1,732,240,166
1,419,360,694

△ 363,133
2,464,620,614

650,747,742
68,353,116

1,322,477,596
-

1,322,477,596
-

63,679,107
-

△ 140,800,000
13,565,864
40,867,332

1,450,297,766
214,550,107
150,871,000

14,696,942
13,826,180

870,762

100,913,559
1,003,943,242

△ 708,400,400

△ 11,313,726,824
-
-

753,672,760
△ 376,633,785
17,005,971,878

2,475,000 16,421,772,436
6,413,136,161 △ 5,324,383,947

242,938,573 -

- 147,218
- 負債合計 6,051,802,561
-

- -
- 101,051,958
- 14,297,525

△ 1,056,505,290 29,561,736
- -
- -

11,658,383,495 198,229,815
△ 7,511,865,490 691,021,148

1,575,886,592 545,962,711

732,419,918 860,305,000
1,110,102,500 -

14,684,570,436 5,360,781,413
13,219,575,728 4,302,246,598

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,510,896,725 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

3,279,813

5,878,481,585

972,962,355

950,966,465

3,146,002

-

18,849,888

3,279,813

-

4,908,799,043

75,886,412

19,812,009

1,279,436

54,794,967

2,138,024,529

1,875,551,971

257,655,467

4,817,091

507,673,651

385,835,772

121,837,879

-

5,416,472,694

3,278,448,165

1,414,526,198

930,979,627

89,144,162

49,772,000

344,630,409

1,788,035,555

1,091,817,649

103,120,855

593,097,051

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 16,588,013,758 △ 5,415,575,907 -

純行政コスト（△） △ 5,878,481,585

財源 5,812,207,074 -

税収等 3,626,768,439

国県等補助金 2,185,438,635

本年度差額 △ 66,274,511 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 155,846,312 155,846,312

有形固定資産等の増加 550,473,780 △ 550,473,780

有形固定資産等の減少 △ 606,149,051 606,149,051

貸付金・基金等の増加 178,774,527 △ 178,774,527

貸付金・基金等の減少 △ 278,945,568 278,945,568

資産評価差額 1,795,200

無償所管換等 △ 1,470,206

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 10,720,004 1,620,159

本年度純資産変動額 △ 166,241,322 91,191,960 -

本年度末純資産残高 16,421,772,436 △ 5,324,383,947 -

△ 1,470,206

-

-

△ 9,099,845

△ 75,049,362

11,097,388,489

1,795,200

11,172,437,851

△ 5,878,481,585

5,812,207,074

3,626,768,439

2,185,438,635

△ 66,274,511

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

14,033,207
248,898

14,282,105
650,747,742

△ 86,730,830
本年度資金収支額 89,002,891
前年度末資金残高 547,462,746
本年度末資金残高 636,465,637

-

214,783,504
54,487,834

-
102,442,000

△ 149,081,063

533,862,830
533,808,460

54,370
447,132,000
447,132,000

207,168,433

18,367,516
759,274,648
324,814,784

727,962,834
555,549,037
112,540,997

272,800
59,600,000

-
578,881,771

950,966,465

54,794,967
2,138,024,529
1,875,551,971

257,655,467
4,817,091

5,277,788,727
3,525,720,202
1,256,476,554

370,344,811
125,247,160
969,333,981

19,812,009

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

4,742,914,610
2,604,890,081
1,332,198,601
1,198,084,504


